
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2020/D.00724
 

DEL 10/03/2020
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03577 del 20.11.2019. Modifica e integrazione.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Affari Generali  Valutazione e Trattamento giuridico del personale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

<IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE DOTT. A. PEDOTA  

 
 Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con  D.D.G. n.2019/00291 del 12/04/2019,  ha  indetto,  ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. e dell’art. 52 del CCNL 2016-2018 del 

Personale del Comparto Sanità del 21.05.2018, apposito avviso di mobilità volontaria compartimentale, 
per titoli e colloquio, riservato al Personale del Comparto, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato ed esclusivo, delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale e degli 
Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 13.7.2016, per la copertura di n. 6 (sei) posti di Operatore Socio 
Sanitario – O.S.S. (cat. Bs); 

 con Determinazione dirigenziale n. 2019/D.02702   del 03/09/2019 è stata disposta l’ammissione, 
l’ammissione con riserva , l’esclusione dei candidati che avevano prodotto domanda di partecipazione; 

 in data 23.09.2019 sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it sono stati pubblicati gli elenchi degli 
ammessi ( n. 59), ammessi con riserva (n.15), esclusi (n. 6), dandone  notifica agli interessati per 
eventuali osservazioni/integrazioni; 

 con  Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03577 del 20.11.2019, a seguito della succitata notifica è 
stato disposto lo scioglimento della riserva, in positivo ovvero in negativo che ha determinato, pertanto, 
ad integrazione e/o rettifica di quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. 2019/D.02702   del 
03/09/2019 l’ammissione complessiva di n. 69 candidati e l’esclusione di n. 11; 

 
Rilevato che: 

 tra i n. 11 candidati esclusi ad opera della su richiamata Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03577 
del 20.11.2019 vi è la Sig.ra Casella Ilaria; 

 la suddetta è stata esclusa in ragione dell’applicazione dell 'art. 1 punto 1 del  bando di mobilità allegato 
alla D.D.G. n. 2019/00291 del 12/04/2019; 

 prima dell’assunzione del provvedimento determinativo de quo è stata inviata all’istante la  nota prot. 

96728 del 23.09.2019; 
 

Preso atto che:  
 successivamente a tanto, la predetta Sig.ra Casella ha presentato ricorso avverso l’esclusione dalla 

procedura de qua ( procedimento n. 3514/2019 R.G. Tribunale di Potenza , Sezione Lavoro , acquisito in 
data 03.01.2020 al n. 759 del protocollo generale); 

 con il ricorso giurisdizionale la ricorrente ha chiesto, tra l’altro, di “..porre in essere  immediatamente 
tutti gli adempimenti conseguenti e necessari all’immediata ed effettiva  immissione  con 
disapplicazione….  di tutti gli atti connessi....” ;  

 
Considerato che: 

 con DDG Asp n. 817 del 13/12/2019, approvata con DGRB n. 1037 del 30/12/2019, avente ad oggetto 
“Adozione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale - Anni 2019/2021”, sono state previste 
complessivamente n. 11 (undici) immissioni in ruolo per il profilo di Operatore Socio Sanitario cat. BS; 

 l’Azienda ha urgenza di portare a compimento la procedura di mobilità in parola, per soddisfare la grave 
carenza di personale nel profilo di Operatore Socio Sanitario cat. BS sulle varie sedi aziendali ; 

 l’esclusione della suddetta candidata, già disposta con la determinazione dirigenziale innanzi citata, 
determinerebbe  in capo alla stessa un danno grave ed irreparabile che renderebbe vano un eventuale 

esito favorevole della vertenza instaurata e tuttora pendente innanzi al Tribunale di Potenza , Sezione 
Lavoro; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

 

Ritenuto opportuno, al fine di non pregiudicare né il regolare e sollecito  svolgimento della procedura di 
mobilità né la posizione individuale della ricorrente, di ammettere con riserva alla procedura de qua la 

candidata Casella Ilaria; 
 

D E T E R M I N A  

giusta le premesse in narrativa che si intendono in questa sede integralmente richiamate e trascritte 

 di prendere atto della pendenza del procedimento n. 3514/2019 R.G. Tribunale di Potenza , Sezione 
Lavoro , acquisito in data 03.01.2020 al n. 759 del protocollo generale e per  l’effetto: 

 di modificare ed integrare la Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03577 del 20.11.2019;  

 di ammettere con riserva a partecipare all’avviso di mobilità volontaria compartimentale, indetto con 

D.D.G. n. 2019/00291 del 12/04/2019 , per la copertura di n. 6 (sei) posti di Operatore Socio Sanitario 
– O.S.S. (cat. Bs) la candidata Casella Ilaria;  

 di consentire alla Sig.ra Casella di sostenere la prova selettiva prevista nel bando di mobilità c itato in 
premessa; 

 di rinviare ogni definitiva determinazione in merito allo scioglimento della riserva all’esito della 
vertenza pendente tenuto anche conto di quello che sarà l’esito della procedura di mobilità in parola; 

 demandare alla Sig.ra Santa Bruno, U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, in qualità di 
Responsabile di Procedimento, ogni adempimento conseguente all’adozione del presente 
provvedimento; 

 di notificare on-line il presente atto determinativo agli uffici indicati in frontespizio. 

 

Il presente provvedimento non comporta oneri.  

 
> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

Santa Bruno

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


